


- 2 - 



- 3 - 

 

Obsah 

 

1� VŠEOBECN�, POPIS OBJEKTU: .................................................................................... 5�

1.1� Dispozi�ní �ešení: ........................................................................................................ 5�

1.2� Konstruk�ní �ešení: ...................................................................................................... 5�

1.2.1� Svislé nosné konstrukce ....................................................................................... 5�

1.2.2� Svislé nenosné konstrukce ................................................................................... 5�

1.2.3� Vodorovné nosné konstrukce ............................................................................... 5�

1.2.4� St�echa .................................................................................................................. 6�

1.2.5� Výpln� otvor� ....................................................................................................... 6�

1.2.6� Zateplení ............................................................................................................... 6�

1.2.7� Zat�íd�ní ............................................................................................................... 6�

1.2.8� P�ístupy k objektu ................................................................................................. 6�

2� POSOUZENÍ POŽÁRNÍ BEZPE�NOSTI: ....................................................................... 7�

2.1� Požární úseky, požární riziko, stupn� požární bezpe�nosti: ........................................ 7�

2.1.1� Požární riziko ....................................................................................................... 7�

2.2� Požární odolnost konstrukcí: ....................................................................................... 8�

2.2.1� Požadované hodnoty požární odolnosti a ho�lavosti dle �SN 73 0802, tab. 12 .. 8�

2.2.2� Skute�né hodnoty požární odolnosti a ho�lavosti navrhovaných konstrukcí ....... 9�

2.2.3� Zateplení ............................................................................................................. 10�

2.3� Únikové cesty: ........................................................................................................... 11�

2.3.1� Popis únikových cest, posouzení délky úniku: ................................................... 11�

2.3.2� Obsazení požárních úsek� osobami: .................................................................. 11�

2.3.3� Vybavení únikových cest: .................................................................................. 11�

2.4� Odstupové vzdálenosti:.............................................................................................. 12�

2.4.1� Fasáda severovýchodní: ...................................................................................... 12�

2.4.2� Fasáda jihozápadní: ............................................................................................ 14�

2.4.3� Fasáda jihovýchodní: .......................................................................................... 17�

2.4.4� Fasáda severozápadní: ........................................................................................ 17�

2.4.5� Posouzení požárn� nebezpe�ného prostoru: ....................................................... 18�

2.5� Za�ízení pro protipožární zásah: ................................................................................ 18�

2.5.1� P�ístupové komunikace: ..................................................................................... 18�

2.5.2� Vjezdy: ............................................................................................................... 18�

2.5.3� Nástupní plochy: ................................................................................................. 18�

2.5.4� Vnit�ní zásahové cesty: ...................................................................................... 18�

2.5.5� Vn�jší zásahové cesty: ........................................................................................ 18�

2.5.6� Požární voda: ...................................................................................................... 19�



- 4 - 

2.5.6.1� Vn�jší odb�rní místa ................................................................................... 19�

2.5.6.2� Vnit�ní odb�rní místa: ................................................................................. 19�

2.5.7� P�enosné hasící p�ístroje: ................................................................................... 19�

2.6� Technická za�ízení: .................................................................................................... 20�

2.6.1� Elektroinstalace: ................................................................................................. 20�

2.6.2� Hromosvod: ........................................................................................................ 20�

2.6.3� Vytáp�ní: ............................................................................................................ 20�

2.6.4� Plyn:.................................................................................................................... 21�

2.6.5� Požadavky na zabezpe�ení PBZ ......................................................................... 21�

2.6.5.1� EPS .............................................................................................................. 21�

2.6.5.2� SSHZ ........................................................................................................... 21�

2.6.5.3� SOZ ............................................................................................................. 21�

2.6.6� Bezpe�nostní tabulky ......................................................................................... 21�

2.6.7� Odv�trání: ........................................................................................................... 22�

2.6.8� Za�ízením autonomní detekce a signalizace: ...................................................... 23�

2.6.9� Prostupy požárn� d�lícími konstrukcemi: .......................................................... 23�

3� ZÁV�R: ........................................................................................................................... 23�

4� SEZNAM POUŽITÝCH P�EDPIS� A NOREM: .......................................................... 24�

 



- 5 - 

 

Požárn� bezpe�nostní �ešení 
k projektu novostavby šaten v Pop�vkách 

 

 

1 VŠEOBECN� ,  POPIS OBJEKTU: 

Jedná se o požárn� bezpe�nostní �ešení novostavby šaten v Pop�vkách pro provedení stavby. 

Novostavba šaten bude situována na p.�. 9, která je vedena v katastru nemovitostí jako 
„zastav�ná plocha a nádvo�í“ a má vým�ru 121 m2 a dále na p.�. 10/1 která je vedena v 
katastru nemovitostí jako „ostatní plocha“, zp�sob využití „sportovišt� a rekrea�ní plocha“ a 
má vým�ru 2851 m2. Objekt se bude nacházet na okraji obce Pop�vky a bude nahrazovat 
stávající šatny, které byly odstran�ny. 

 

1.1  Dispozi�ní �ešení: 

Jedná se o nepodsklepený objekt o dvou užitných nadzemních podlažích a neobytné p�d�. V 
1.NP se nachází zázemí pro sportovce (šatny, sprchy, toalety), zázemí pro zam�stnance (šatna, 
koupelna s WC), kancelá�, technická místnost, bezbariérové WC a vstup do 2.NP. Ve 2.NP je 
pouze sklad ná�adí a pom�cek pro sportovce.  

Požární výška objektu je h = 3,09 m. 

P�dorysné rozm�ry jsou 15,32m x 12,82m. 

Zastav�ná plocha je 197 m2. 

 

1.2   Konstruk�ní �ešení: 

1.2.1 Svislé nosné konstrukce 

Svislé nosné konstrukce budou plynosilikátových tvárnic tl. 300 (YTONG P3-450 PDK) 
zd�né na tenkovrstvou maltu (tl. 1-3 mm). Vnit�ní nosné zdivo bude rovn�ž z 
plynosilikátových tvárnic tl. 300 mm (YTONG P3-450) zd�né na tenkovrstvou maltu. 

 

1.2.2 Svislé nenosné konstrukce 

Vnit�ní nenosné zdivo bude z plynosilikátových p�í�kovek (YTONG P2-500) zd�né na 
tenkovrstvou maltu, ve 2.NP bude sádrokartonové zdivo (obezdívky). Vnit�ní nenosné p�í�ky 
mají tlouš	ku 100 mm. 

 

1.2.3 Vodorovné nosné konstrukce 

Strop nad 1.NP bude z panel� SPIROL tl. 200 mm - výpis nosných prvk� a skladba stropu viz. 
výkres �. D.1.1.b)08 – STROP 1.NP. 



- 6 - 

 

1.2.4 St�echa 

St�ešní konstrukce bude pultová ve sklonu 7° se st�ešní povlakovou krytinou z mPVC. 
Konstrukci zast�ešení tvo�í p�íhradové vazníky. 

 

1.2.5 Výpln� otvor� 

Výpln� vn�jších otvor� jsou plastové (okna) a hliníkové (dve�e). Vstupní dve�e do spole�ných 
chodeb jsou opat�eny panikovou hrazdou. 

 

1.2.6 Zateplení 

Fasáda bude opat�ena KZS s izolantem z expandovaného polystyrenu a finální probarvenou 
bílou silikonovou omítkou (na �ásti fasády bude KZS + d�ev�ný obklad se severského 
mod�ínu). Soklová �ást bude opat�ena zatíranou dekorativní omítkou – marmolitem. U 
aplikovaného systému zateplení se bude vždy jednat o certifikovaný systém ETICS v�etn� 
všech prvk� systému a statického návrhu v�etn� kotvení. ETICS bude proveden dle 
evropského p�edpisu ETAG. 

Tl. tepelného izolantu je 160 mm. 

 

1.2.7 Zat�íd�ní 

Jedná se o objekt ze  smíšených konstrukcí. 

 

1.2.8 P�ístupy k objektu 

P�ístup k objektu bude po stávajícím chodníku, který k tomuto ú�elu slouží již nyní (ke 
stávajícímu zázemí pro sportovce). Územn� technické podmínky nedovolují z�ízení nového 
sjezdu k novostavb� šaten. P�íjezd bude probíhat stávajícím sjezdem z místní komunikace 
(ulice Školní, p.�. 1633/1), který je vedle školy na p.�. 1. Tato budova a sjezd je v majetku 
investora – obce Pop�vky.



- 7 - 

 

 

2 POSOUZENÍ POŽÁRNÍ BEZPE�NOSTI: 

 

2.1 Požární úseky, požární riziko, stupn�  požární bezpe�nosti: 

2.1.1 Požární riziko 

Objekt tvo�í dva požární úseky s ozna�ením N 1.01-I a N 1.02-II. 

N 1.01-I – prostory šaten v 1.NP  

N 1.02-II – sklad ve 2.NP (m. �. 201) v�. p�ístupového schodišt� z 1.NP  

 

N 1.01-I – prostory šaten v 1.NP  

����� ���� 	�
���� ������
���� �� 	�� ��� 	�� ���

���������� ��������� ��
�
� �����

��
� ��� �����

��
� ���

��� ��� ��!� ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% ��&(� )� �&�� *�)&� *�)&� �� �&+ ��(&� ���

��, ����
�	�
�� ��
�-�'� ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% )&�� * �&.� ��&* �)&) �� �&+ )�&� �)��

��) /���
��� ���0������� ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% +&*� �* �&�� �)�&* �*(&1 �� �&+ +*&� �*��� 

��* 2�����3��'����� � ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% +&*� �* �&.� �)�&* ++&1 �� �&+ +*&� �)���

��( 45 ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% +&�� * �&.� )*&* ,�&+ �� �&+ +�&� �)��

��. ��"�6�����789 ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% 1&+� �* �&+� �,,&* ���&� �� �&+ 1+&� �*��

��1 45� ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% 1&+� * �&.� ))&* ,�&� �� �&+ 1+&� �)��

��+ 2������#��: ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% ��&*� )� �&�� +��&� +��&� �� �&+ ��*&� *�,$

��� 2�������;#� ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% ��&�� )� �&�� 111&� 111&� �� �&+ ���&� *�,$

��� �45�#��: ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% .&)� * �&.� ,.&� �*&+ �� �&+ .)&� �)��

��� 5��
$��#��: ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% )&�� * �&1� ��&� �(&1 �� �&+ )�&� *�(

��, �	" �:�#��: ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% ��&*� * �&.� *�&* ,(&1 �� �&+ ��*&� �)��

��) �	" �:��;#� ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% ��&*� * �&.� *�&* ,(&1 �� �&+ ��*&� �)��

��* 5��
$���;#� ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% )&�� * �&1� ��&� �(&1 �� �&+ )�&� *�(

��( 45 ��"��� �!�
��#$� 	������%&�
���'�% ��&+� * �&.� *+&* )�&. �� �&+ ��+&� �)��

	����� 	��������� 	����� <���#��

 

S = 156,0 m2 

as =  0,9; an = 0,95, a = 0,94 

b = 0,8 

c = 1,0 

ps = 10 kgm-2 

pn = 18,21 kgm-2 

p = 29,64 kgm-2 

pv = 22,9 kgm-2 

Dle �SN 73 0802, tab. 8 je tento požární úsek zat�íd�n do II.SPB. 

 

N 1.02-II – sklad ve 2.NP v�. p�ístupového schodišt� z 1.NP 

S = 162,5 m2 

as =  0,9; an = 0,9 (pol. 5.5), a = 0,9 

b = 0,78 

c = 1,0 

ps = 10 kgm-2 

pn = 100 kgm-2 (pol. 5.5) 



- 8 - 

p = 110 kgm-2 

pv = 77,22 kgm-2 

Dle �SN 73 0802, tab. 8 je tento požární úsek zat�íd�n do III.SPB. 

 

2.2 Požární odolnost konstrukcí: 

2.2.1 Požadované hodnoty požární odolnosti a ho�lavosti dle �SN 73 0802, tab. 12 

P
ol

ož
ka

 

Stavební konstrukce 

Stupe� požární bezpe�nosti požárního úseku 

I. II. III. IV. V. VI. VII. 

Požární odolnost stavební konstrukce a nejvyšší dovolený stupe� ho�lavosti použitých 
hmot 3) 

1 Požární st�ny a požární stropy, 
viz 8.2 a 8.3, 

a) podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží  

 
45DP1 

30+ 
15+ 

60DP1 
45+ 
30+     

2 Požární uzáv�ry otvor� 
v požárních st�nách a požárních 
stropech, viz 8.5.1, 

a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží  

 
30DP1 
15DP3 
15DP3 

30DP1 
30DP3 
15DP3     

3 Obvodové st�ny, 
viz 8.4.1 a 8.4.10, 
a) zajiš	ující stabilitu objektu 
nebo jeho �ásti 

1) v podzemních podlažích 

2) v nadzemních podlažích 

3) v posledním nadzemním podlaží  

45DP1 
30 

15+ 

60DP1 
45+ 
30+     

4 
Nosné konstrukce st�ech, viz 8.7.2  15 30     

5 Nosné konstrukce uvnit� požárního 
úseku, které zajiš	ují stabilitu objektu, 
viz 8.7.1 a 8.7.2 

a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží  

45DP1 
30 
15 

60DP1 
45 
30     

6 Nosné konstrukce vn� objektu, které zajiš	ují 
stabilitu objektu (bez ohledu na podlaží), viz 
8.7.3  15 15     

7 Nosné konstrukce uvnit� požárního 
úseku, které nezajiš	ují stabilitu objektu, 
viz 8.7.5  15 30 

  
  

8 Nenosné konstrukce uvnit� požárního úseku, 
viz 8.8.1  - -     

9 Konstrukce schodiš	 uvnit� požárního 
úseku, které nejsou sou�ástí 
chrán�ných únikových cest, viz 8.9  15DP3 15DP3     

10 Výtahové a instala�ní šachty, 
viz 8.10 až 8.13 
 
a) šachty evakua�ních a požárních 
výtah� a šachty ostatní (nap�. instala�ní), 
jejichž výška p�esahuje 45 m 
 
   1) požární d�lící konstrukce 

       

 



- 9 - 

P
ol

ož
ka

 
Stavební konstrukce 

Stupe� požární bezpe�nosti požárního úseku 

I. II. III. IV. V. VI. VII. 

Požární odolnost stavební konstrukce a nejvyšší dovolený stupe� ho�lavosti použitých 
hmot 3) 

 
   2) požární uzáv�ry otvor� v požárn� 
       d�lících konstrukcích 
 
b) šachty ostatní (výtahové, instala�ní 
    apod.), jejichž výška je 45 m a menší 
 
   1) požárn� d�lícím konstrukce 
 
   2) požární uzáv�ry otvor� v požárn� 
       d�lících konstrukcích 

 

       

 30DP2 30DP1     

 15DP2 15DP1     

11 St�ešní plášt�, viz 8.15 
 - 15     

Hodnoty s ozna�ením: 

1) Musí být spln�ny v t�ch p�ípadech, kde se po�ítá se snižující sou�initelem c2 až c4; v ostatních p�ípadech se jejich spln�ní pouze doporu�uje podle 8.1.2. Pokud 

není dosaženo u položky 3a3) a položky 4 požární odolnost 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako zcela požárn� otev�ené plochy (požadavek se týká položky 4 

jen v p�ípad�, že nosná konstrukce st�echy je sou�asn� st�ešním plášt�m). 

2) Pouze se doporu�ují; pokud není dosaženo u položky 3b) požární odolnosti 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako zcela požárn� otev�ené plochy. 

3) Konstrukce ozna�ené k�ížkem (+) viz 8.1.3. 

 

2.2.2 Skute�né hodnoty požární odolnosti a ho�lavosti navrhovaných konstrukcí 

- požární st�ny  zdivo z p�í�kovek YTONG tl. 100 mm 

    požární odolnost EI 120 DP1 (Katalog YTONG) 

nosné zdivo YTONG tl. 300 mm 

    požární odolnost REI 180 DP1 (Katalog YTONG) 

 

- požární uzáv�ry  dve�e v 1.NP do chodby (m. �. 101) EI 30D3-C - požadavek 

     (viz VD) 

 

- požární stropy  1.NP: 

žel. bet. stropy z panel� SPIROLL tl. min. 180 mm nad 1.NP 

    požární odolnost REI 120DP1 (Katalog SPIROLL) 

    žel. bet. deska schodišt� o tl. 200 mm 

požární odolnost REI 180DP1 (Hodnoty…, tab. 2.6) 

2.NP: 

d�ev�ný krov bude zespodu krytý protipožárním podhledem 
SDK s požární odolností EI 30DP2 - požadavek  

 

- nosné konstrukce vn� 

 objektu zajiš	. stabilitu nosné zdivo YTONG tl. 300 mm 

    požární odolnost REI 180 DP1 (Katalog YTONG) 



- 10 - 

 

- st�ešní pláš	 leží nad požárním stropem posledního NP a nemusí dle �SN 73 
0802, �l. 8.151a požární odolnost 

- schodišt� žel. bet. schodišt�, tl. nosné desky 200 mm 

požární odolnost REI 180DP1 (Hodnoty…, tab. 2.6) 

 

Jedná se o samostatn� stojící objekt s požární výškou h = 3,09 < 12 m. Dle �SN 73 0802, �l. 
8.4.10 lze od požárních pás� upustit. 

 

2.2.3 Zateplení 

Požadavky �SN 73 0810 na zateplovací systém: 

Konstrukce zateplení pro objekty s h < 12m musí spl
ovat následující požadavky dle �SN 73 
0810-2016, �l. 3.1.3.2: 

Tepelné izolace musí tvo�it ucelený výrobek t�ídy reakce na ohe
 B, p�i�emž tepeln� izola�ní 
�ást odpovídá t�íd� reakce na ohe
 E, a tepelná izolace je kontaktn� spojena se zateplovanou 
st�nou.  

Pokud je založení zateplení nad terénem, musí být proveden pr�b�žný pruh ucelenou sestavou 
t�. reakce na ohe
 A1 nebo A2 minimáln� do výšky 900mm . 

Povrchová vrstva má index ší�ení plamene is = 0 mm m-1. 

 

Návrh zateplení: 

Zateplení budovy bude provedeno kontaktním zateplovacím systémem ETICS s použitím 
tepeln� izola�ního materiálu EPS tl. 160mm.  

Posouzení zateplovacího systému: 

Dle p�iložených protokol� o zkouškách použitý systém ETICS vyhovuje požadavk�m �SN 73 
0810, �l. 3.1.3.2. 

Navržená dodate�ná tepelná izolace vyhovuje požadavk�m �SN 73 0810-2019, �l. 3.1.3.2. 

Vzhledem k tomu, že tlouš	ka zateplovacího systému je menší než 200 mm, není nutno dle 
�SN 73 0810, �l. 3.1.3 nutno vyhodnocovat množství uvoln�né ho tepla z 1 m2 zateplení. 

Navržené stavební konstrukce vyhoví stanoveným stup
�m požární bezpe�nosti z hlediska 
požární odolnosti a t�ídy reakce na ohe
. 

 

2.2.4. Zhodnocení stavebních konstrukcí: 

Požární st�ny vyhovují požadavk�m z hlediska požární odolnosti a ho�lavosti dle tab. 12, pol. 
1. Požární st�ny vyhovují požadavk�m �SN 73 0802, �l. 8.2. 

Požární stropy vyhovují požadavk�m z hlediska požární odolnosti a ho�lavosti dle tab. 12, 
pol. 1. Požární stropy vyhovují požadavk�m �SN 73 0802, �l. 8.3. 

 Nosná konstrukce st�echy je kryta SDK podhledem s funkcí požárního stropu (dle �l. 8.3.2 
�SN 73 0802) s požární odolností EI 30DP2. Požární stropy vyhovují požadavk�m �SN 73 
0802, �l. 8.3, pop�. �SN 73 0834, �l. 5.6.19. 

Obvodové zdivo vyhovuje požadavk�m z hlediska požární odolnosti a ho�lavosti dle tab. 12, 
pol. 4.  



- 11 - 

Nosné konstrukce uvnit� zajiš	ující stabilitu objektu vyhovují požadavk�m z hlediska požární 
odolnosti a ho�lavosti dle tab. 12, pol. 5.  

Veškeré prostupy rozvod� a instalací budou provedeny dle �SN 73 0802, �l. 8.6 a �SN 73 
0810-2016, �l. 6.2. 

Rozvody elektro budou do vestavby vedeny v drážkách pod omítkou. 

Záv�r: 

Navržené stavební konstrukce vyhoví stanoveným stup
�m požární bezpe�nosti z hlediska 
požární odolnosti a ho�lavosti. 

 

2.3 Únikové cesty: 

2.3.1 Popis únikových cest, posouzení délky úniku: 

Z jednotlivých požárních úsek� je únik �ešen nechrán�nými únikovými cestami, a to 
následujícím zp�sobem: 

N1.01-I: 

Z požárního úseku šaten v 1.NP je únik �ešen n�kolika nechrán�nými únikovými cestami 
(chodbami – m. �. 101, 112 a 115) r�zným sm�rem ústícími do venkovního prostoru. 

lmax = 13,5 m <, lmez = 42,5 m, vyhovuje �SN 73 0802, tab. 18 

 

N1.02-II: 

Z požárního úseku skladu ve 2.NP je únik �ešen jednou nechrán�nou únikovou cestou p�es 
sklad do schodišt� do 1.NP a  p�es požární dve�e do chodby (m.�. 101) ven. Jedná se únik 
sousedním požárním úsekem v souladu s �SN 73 0802, �. 9.5. 

lmax = 17,585 m <  lmez = 30 m, vyhovuje �SN 73 0802, tab. 18 

Dle �SN 73 0802, tab. 17 lze užít jedné únikové cesty. 

 

2.3.2 Obsazení požárních úsek� osobami: 

N1.01-I: 

E = 60 * 1,35 = 81 osoba (�SN 73 0818, tab. 1, pol. 16.1) 

Posouzení ší�ky dve�í: 

u = 81/77 * 1 = 1,05, tj. 1,5 únikového pruhu. Ší�ky dve�í min. 800 mm (1,5 únikového pruhu) 
vyhovují.  

N1.02-II: 

Požární úsek skladu ve 2.NP: 

E = 30 osob   

Požadavek na ší�ku schodiš	ového ramene: u = 30*1/55 = 0,55, tj .1,5 únikového pruhu 

Ší�ka schodiš	ového ramene 1200 mm (2 únikové pruhy) i dve�í v 1.NP 900 mm vyhovují. 

 

2.3.3 Vybavení únikových cest: 

Vchodové dve�e od šaten budou vybaveny panikovým kováním ve smyslu �SN EN 179. 



- 12 - 

 

2.4 Odstupové vzdálenosti:  

2.4.1 Fasáda severovýchodní: 

1.NP: 

Okno 1200 mm x 1000 mm (2x) 

 



- 13 - 

 

Okno 1800 mm x 1490 mm 

 



- 14 - 

 

2.4.2 Fasáda jihozápadní: 

1.NP: 

l = 12,82 m 

hú = 3,1 m 

po = 88%  (�áste�n� otev�ená plocha) 

pv= 20,99 + 5 = 25,99 kgm-2 

d = 4,6 m 

2NP: 

Okno 1100 mm x 2250 mm  

 



- 15 - 

 

Okno 1800 mm x 2250 mm 

 



- 16 - 

 

Okno 1200 mm x 2250 mm 

 



- 17 - 

 

2.4.3 Fasáda jihovýchodní: 

1.NP: 

Šatny: 

l = 11,1 m 

hú = 3,1 m 

po = 86%  (�áste�n� otev�ená plocha) 

pv= 20,99 + 5 = 25,99 kgm-2 

d = 4,35 m 

 

Sklad: 

l = 4,21 m 

hú = 3,1 m 

po = 88%  (�áste�n� otev�ená plocha) 

pv= 84,15 + 5 = 89,15 kgm-2 

d = 5,2 m 

 

2.NP: 

l = 15,32 m 

hú = 3,1 m 

po = 40%   

pv= 77,22 + 5 = 82,22 kgm-2 

d = 4,25 m 

 

2.4.4 Fasáda severozápadní: 

1.NP: 

l = 15,32 m 

hú = 3,1 m 

po = 86%  (�áste�n� otev�ená plocha) 

pv= 20,99 + 5 = 25,99 kgm-2 

d = 4,6 m 

 

2.NP: 

l = 15,32 m 

hú = 3,1 m 

po = 40%   

pv= 77,22 + 5 = 82,22 kgm-2 

d = 4,25 m 



- 18 - 

 

St�ešní pláš	 je zespod kryt SDK podhledem s funkcí požárního stropu. 

Odstupy od st�ešního plášt� není nutno stanovovat. 

 

2.4.5 Posouzení požárn� nebezpe�ného prostoru: 

 
Jedná se o objekt na vlastním pozemku investora.  
V požárn� nebezpe�ném prostoru posuzovaného objektu je stávající otev�ený p�íst�ešek, který 
slouží pouze pro p�íležitostný oddych sportovc�. Nejedná se o objekt s trvalým pobytem osob. 
Požárn� nebezpe�ný prostor p�esahuje za hranice stavebního pozemku, a to na p. �. 7 (h�išt�).  
Objekt neleží v požárn� nebezpe�ném prostoru jiného objektu. 
Odstupy vyhovují z hlediska požárních norem i z hlediska ustanovení vyhlášky MMR 
268/2009Sb.: 

 

2.5 Za�ízení pro protipožární zásah: 

2.5.1 P�ístupové komunikace: 

P�íjezd požárních vozidel je možný ze stávající ve�ejné komunikace na p. �. 1633/1. 
Komunikace je pr�jezdná, má ší�ku minimáln� 3,5m a je navržena dle �SN 73 6100. 

Vyhovuje �SN 73 0802, �l. 12.2b.  

 

2.5.2 Vjezdy: 

Nejsou navrženy 

 

2.5.3 Nástupní plochy: 

Nejsou požadovány 

 

2.5.4 Vnit�ní zásahové cesty:  

Nejsou z�ízeny v souladu s �SN 73 0802, �l. 12.5.1. 

 

2.5.5 Vn�jší zásahové cesty: 

Nejsou z�ízeny. 



- 19 - 

 

2.5.6 Požární voda: 

2.5.6.1 Vn�jší odb�rní místa 

Dle �SN 73 0873 se požaduje vn�jší odb�rní místo s t�mito parametry: 

- p�ívodní potrubí DN 100 

- odb�r 6 l s-1 

- odb�r 12 l s-1 s podporou požární techniky 

- vzdálenost od objektu max. 150/300 m 

Jako zdroj požární vody bude využit stávající rozvod pitné vody DN 100, na kterém p�ed 
posuzovaným objektem ve stáv. ulici na p. �.. 1633/1  ve vzdálenosti cca 65 m nachází  
stávající nadzemní hydrant. 

 

2.5.6.2 Vnit�ní odb�rní místa: 

Bude z�ízeno jedno vnit�ní odb�rní místo DN 19 s tvarov� stálou hadicí a to ve 2.NP ve 
skladu. Dle �SN 73 0873, �l. 6.8 musí být na nejnep�ízniv�ji položeném p�ítokovém ventilu 
zajišt�n p�etlak 0,2MPa sou�asn� pr�tok vody min. Q = 0,3 l/s. 

V ostatních požárních úsecích nejsou vnit�ní odb�rní místa z�ízena, sou�in p*S  < 9000. 
Vyhovuje �SN 73 0873, �l. 4.4b1. 

 

2.5.7 P�enosné hasící p�ístroje:  

N1.01-I: 

nr = 0,15*(156*0,94*1)0,5 = 1,82 

nHJ = 6*1,82 = 10,9 

V požárním úseku šaten budou umíst�ny t�i p�enosné hasicí p�ístroje práškové s hasicí 
schopností 21A, a to jeden v šatn� muž� (místnost 110), jeden v šatn� žen (místnost 109) a 
jeden v šatn� pro zam�stnance (místnost 105) 

Max. výška osazení p�enosných hasících p�ístroj� je 1500mm.  

 

N1.02-II: 

nr = 0,15*(162,5*0,9*1)0,5 = 1,12 

nHJ = 6*1,12 = 6,72 

V požárním úseku skladu ve 2.NP budou umíst�ny dva p�enosné hasicí p�ístroje práškové 
s hasicí schopností 21A.  

Max. výška osazení p�enosných hasících p�ístroj� je 1500mm.  

 



- 20 - 

2.6 Technická za�ízení: 

2.6.1 Elektroinstalace: 

V objektu se uvažuje se s vedením kabel� vedeny v drážkách ve zdivu, krytí omítkou min. 10 
mm, vyhovuje �SN 73 0802, �l. 12.9.2c. 

Prostupy kabel� požárn� d�lícími konstrukcemi budou ut�sn�ny pomocí manžet nebo tmel� s 
požární odolností odpovídající požární odolnosti konstrukcí, kterou procházejí, max. EI 60 
DP1. 

Elektrické za�ízení objektu m�že být uvedeno do provozu až provedení výchozí revize dle 
�SN 33 2000-6-61. Vypracování revizní zprávy, zpracování dokumentace skute�ného 
provedení a pou�ení uživatele o správném a bezpe�ném používání elektrické instalace laiky ve 
smyslu doporu�ení �ES k �SN 33 13 10 zabezpe�í dodavatel elektromontážních prací. 

P�ipojení, opravy a jakékoliv zásahy do el. za�ízení smí provád�t jen osoby s p�edepsanou 
kvalifikací dle �SN 34 31 00 a vyhlášky 50/78 Sb. 

Elektrické vedení musí odpovídat požadavk�m �SN i v závislosti na stanovené prost�edí. V 
blízkosti vstupu do objektu bude hlavní vypína� „TOTAL STOP“ pro vypínání b�žné 
elektroinstalace. Tento vypína� bude vypínat v rozvad��i veškeré b�žné elektroinstalace v 
posuzovaném objektu a bude ozna�en tabulkou „TOTAL STOP“ dle �SN 73 0848, �l. 4.5.2. 
Kabelová trasa pro ovládání vypínacího prvku „TOTAL STOP“ musí spl
ovat požadavky na 
kabelové trasy s funk�ní integritou.   

Dle p�ílohy B je t�ída funk�nosti této kabelové trasy P15-R.P�ipojení, opravy a jakékoliv 
zásahy do el. za�ízení smí provád�t jen osoby s p�edepsanou kvalifikací dle �SN 34 31 00 a 
vyhlášky 50/78 Sb. 

Elektrické vedení musí odpovídat požadavk�m �SN i v závislosti na stanovené prost�edí. 

P�i kolaudaci budou p�edloženy revizní zprávy. 

 

2.6.2 Hromosvod: 

Na dom� bude osazena ochrana p�ed bleskem podle platných norem �SN EN 62 305 1 - 4 

�SN EN 62 305 1  - Obecné principy 

�SN EN 62 305 2  - �ízení rizika 

�SN EN 62 305 3 -  Hmotné škody na stavbách a nebezpe�í života 

�SN EN 62 305 4 – Elektrické a elektronické systémy na stavbách 

Bude doložena revize hromosvodu. 

 

2.6.3 Vytáp�ní: 

Vytáp�ní objektu bude zajišt�no podlahovým topením a �ty�mi plynovými kondenza�ními 
kotli o výkonu 4x 40 kW (ú�innost min. 94%). Dva kotle budou umíst�né v technické 
místnosti �. 104, další dva v šatn� zam�stnanc� �. 105. Sou�et výkon� kotl� v jednotlivých 
místnostech = 80 kW < 140 kW. Dle �SN 73 0802, �l. 5.3.2 se nejedná o kotelnu. TUV bude 
zajišt�na totožnými plynovými kondenza�ními kotli a nep�ímo oh�ívanými zásobníkem o 
celkovém objemu 1000 l.  

Pro odvod spalin z plynových kondenza�ních kotl� bude sloužit spalinová cesta z plastového 
potrubí (pro každý komín jedna spalinová cesta), p�ívod spalovacího vzduchu bude plastovým 
potrubím p�es fasádu (pro každý komín jedno p�ívodní potrubí). Ve 2.NP a nad stropem 2.NP 
budou spalinové cesty obloženy protipožární tepelnou izolací tl. min. 40 mm (nap�íklad 



- 21 - 

ROCKWOOL LAROCK 65 ALS) a protipožárním sádrokartonem s celkovou požární 
odolností EI30 DP1. V souladu s požadavkem §9, odst.4, Vyhl.23/2008Sb., musí být tepelná 
soustava a tepelné za�ízení navrženo a umíst�no tak, aby jeho parametry odpovídaly druhu 
stavby a stanovenému prost�edí, ve kterém bude za�ízení provozováno.  

 

2.6.4 Plyn: 

Je veden v potrubí t�. reakce na ohe
 A1, vyhovuje. 

Bude doložena revize p�ípojky plynu. 

2.6.5 Požadavky na zabezpe�ení PBZ 

2.6.5.1   EPS 

V souladu s �SN 73 0802, �l. 6.6.9 není požadována. Jedná se o objekt o výšce h < 22,5 m, 
EPS není požadováno jinými �lánky normy ani jinými normami a p�edpisy (nap�. �SN 73 
0875). 

 

2.6.5.2  SSHZ 

V souladu s �SN 73 0802, �l. 6.6.10 není požadována. Požární úseky mají plochu menší než 
4000 m2, výšková poloha hp < 45 m. 

 

2.6.5.3  SOZ 

V prostorách dvoupodlažního objektu se nenachází více než 150 osob. 

SOZ není požadováno jinými �lánky normy ani jinými normami a p�edpisy 

V souladu s �SN 73 0802, �l. 6.6.11 není požadována. 

 

2.6.6 Bezpe�nostní tabulky 

V navrhovaném objektu budou rozmíst�ny požární a bezpe�nostní zna�ky a tabulky podle ISO 
7010 .  

Jedná se zejména o požární zna�ky ozna�ené v uvedené norm� ISO:  

- F001 (hasicí p�ístroj) 

- E001, E002 (únikový východ – vpravo, vlevo) 

Požární zna�ka F001 bude ozna�ovat umíst�ní p�íslušného požárního za�ízení, sm�-rové 
požární zna�ky budou umíst�ny na komunikacích a budou orientovány podle sm�r� úniku.   

Dále budou použity bezpe�nostní zna�ky, a to zejména: 

- P002 (zákaz kou�ení) 

- P003 (zákaz výskytu otev�eného ohn�) 

- P011 (zákaz použití vody pro hašení) 

- W021 (výstraha, ho�lavý materiál) 

a budou ozna�eny hlavní uzáv�ry vody a elektro  



- 22 - 

Vzhled a umíst�ní požárních a bezpe�nostních zna�ek musí být v souladu s Na�ízením vlády 
�. 375/2017 o vzhledu, umíst�ní a provedení bezpe�nostních zna�ek a zna�ení a zavedení 
signál� ze dne 23. 10. 2017, které bylo zve�ejn�no �ástce �.131/2017 Sb.  

Zna�ky musí vydávat sv�tlo nebo být osv�tleny nebo je nutné použít zna�ky 
fotoluminiscen�ní. 

 

2.6.7 Odv�trání: 

Pro v�trání šaten a sprch bude instalována ve strojovn� VZT, pro p�ívod i odvod v�tracího 
upraveného vzduchu, kompaktní VZT jednotka s rekuperací vzduchu Topvex TR06 EL-L-
CAV pro celkové množství v�tracího vzduchu 1900 m3/h. 

�erstvý vzduch bude nasáván z venkovního prostoru p�es protideš	ovou žaluzií umíst�nou na 
fasád� a veden vzduchotechnickým potrubím do v�trací jednotky. Upravená vzdušina bude 
p�es filtr a rota�ní rekuperátor dopravována do jednotlivých místností �ty�hranným VZT 
potrubím sk. I p�íslušných dimenzí z pozinkovaného plechu. 

Opot�ebovaný vzduch bude odvád�n odtahovým potrubím, z jednotlivých místnosti, zp�t do 
VZT jednotky a bude pokra�ovat p�es rota�ní rekuperátor v jednotce do výdechového potrubí 
s výfukem do venkovního prostoru p�es koleno s protideš	ovou žaluzii.  

VZT v�trací jednotka je osazena na p�ívodu venkovního i odvodu opot�ebovaného vzduchu 
uzavíracími klapkami se servopohonem pro zamezení zp�tné cirkulace venkovního vzduchu.  

Veškerá napojení potrubí na jednotku jsou p�es pružné manžety pro zamezení chv�ní a útlum 
hluku.   

Pro eliminací hlukové zát�že jsou dále instalované ve vhodných místech v potrubí za a p�ed 
jednotkou tlumi�e hluku. 

Pro v�trání místnosti 105, 106 a 108 bude instalován ve st�ešním prostoru nad 2.NP kruhový 
potrubní ventilátor RVK 160E2 sileo pro celkové množství odsávaného vzduchu 240 m3/h.  
Na ventilátor bude napojeno svislé kruhové odtahové potrubí ø160, na které bude napojeno 
p�es koleno v 1.NP vodorovné odstup
ované potrubí - ø100 � ø150 � ø160 odsávající z 
jednotlivých místnosti opot�ebovaný vzduch p�es regulovatelné vyústky p�íslušných rozm�r� a 
m�ížku. 

P�ed odtahovým ventilátorem je za�azena p�etlaková zp�tná klapka pro zamezení zp�tné 
cirkulace venkovního vzduchu. 

Pro v�trání 2.NP bude instalována pro p�ívod i odvod v�tracího upraveného vzduchu, stejn� 
jako v 1.NP, kompaktní VZT jednotka s rekuperací vzduchu Topvex TR06 EL-L-CAV pro 
celkové množství v�tracího vzduchu 1900 m3/h. 

�erstvý vzduch bude nasáván z venkovního prostoru p�es protideš	ovou žaluzii, umíst�nou na 
fasád� a veden vzduchotechnickým potrubím do v�trací jednotky. Upravená vzdušina bude 
p�es filtr a rota�ní rekuperátor dopravována do prostoru místnosti �ty�hranným VZT potrubím 
sk. I p�íslušných dimenzí z pozinkovaného plechu. 

Opot�ebovaný vzduch bude odvád�n odtahovým potrubím zp�t do VZT jednotky a bude 
pokra�ovat p�es rota�ní rekuperátor v jednotce do výdechového potrubí s výfukem do 
venkovního prostoru p�es koleno s protideš	ovou žaluzii.  

VZT v�trací jednotka je osazena na p�ívodu venkovního i odvodu opot�ebovaného vzduchu 
uzavíracími klapkami se servopohonem pro zamezení zp�tné cirkulace venkovního vzduchu.  

Veškerá napojení potrubí na jednotku jsou p�es pružné manžety pro zamezení chv�ní a útlum 
hluku.   

Pro eliminací hlukové zát�že jsou dále instalované ve vhodných místech v potrubí za a p�ed 
jednotkou tlumi�e hluku. 



- 23 - 

Strojovna VZT je v 1.NP v m, �. 107. Jedná se o za�ízení ve strojovn� VZT ur�ené pouze pro 
požární úsek N 1.01-I, strojovna VZT je v souladu s �SN 73 0872, �l. 7.4 sou�ástí tohoto 
požárního úseku v�. vzduchotechnického potrubí, které s ním spojuje. 

Strojovna VZT je ve 2.NP v m, �. 201. Jedná se o za�ízení ve strojovn� VZT ur�ené pouze pro 
požární úsek N 1.02-II, strojovna VZT je v souladu s �SN 73 0872, �l. 7.4 sou�ástí tohoto 
požárního úseku v�. vzduchotechnického potrubí, které s ním spojuje. 

2.6.8 Za�ízením autonomní detekce a signalizace:  

Není z�ízeno. 

2.6.9 Prostupy požárn� d�lícími konstrukcemi:  

Veškeré p�ípadné prostupy rozvod� požárn� d�lícími konstrukcemi budou provedeny dle 
�SN 73 0802, �l. 8.6 a dle �SN 73 0810, �l. 6.2.1. T�sn�ní prostup� požárn� d�lící konstrukcí 
bude zajišt�no pomocí manžet nebo tmel� s požární odolností min. odpovídající požární 
odolností konstrukce, kterou prochází.  

Jde o prostupy max. o 3 potrubích s trvalou náplní vodou nebo jinou neho�lavou kapalinou. 
Potrubí musí být t�. reakce na ohe
 A1 nebo  A2 a nebo musí mít vn�jší pr�m�r potrubí max. 
30 mm, p�ípadné izolace potrubí v míst� prostup�  musí být neho�lavé, tj. t�. reakce na ohe
 
A1 nebo  A2 s p�esahem min. 500 mm na ob� strany konstrukce. Stejn� se postupuje u 
prostup�, mezi nimiž je vzdálenost alespo
 5600 mm. 

V ostatních p�ípadech musí být realizováno požárn� bezpe�nostní za�ízení – výrobek 
požární p�epážky nebo ucpávky. 

Dodávku t�sn�ní veškerých prostup� potrubí a kabelových tras požárn� d�lícími 
konstrukcemi musí zabezpe�ovat specializovaná a �ádn� proškolená montážní firma. 

3 ZÁV�R: 

Navržený objekt vyhoví požadavk�m na požární bezpe�nost stavby p�i spln�ní t�chto 
podmínek: 

a)  Rozsah a konstrukce stavby budou provedeny dle podklad� a dokumentace, které byly    
p�edloženy k tomuto posouzení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 24 - 

 

4 SEZNAM POUŽITÝCH P�EDPIS�  A NOREM: 

 

Vyhl. MV�R 23/2008Sb.  o technických podmínkách požární ochrany staveb 

Vyhl. MV�R 268/2011Sb. kterou se m�ní Vy 23/2008 

Vyhl. MV�R 246/2001Sb. o stanovení podmínek požární bezpe�nosti a výkonu státního 
požárního dozoru 

Zákon 133/1985Sb. o požární ochran� 

Vyhl. MV�R 268/2019Sb. o technických požadavcích na stavby 

Vyhl. MV�R 499/2016Sb. o dokumentaci staveb 

�SN 73 0802-Z3/2020 Požární bezpe�nost staveb. Nevýrobní objekty. 

�SN 73 0810 Požární bezpe�nost staveb. Spole�ná ustanovení. 

�SN 73 0818 Požární bezpe�nost staveb. Obsazení objekt� osobami. 

�SN 73 0872 Požární bezpe�nost staveb. Vzduchotechnická za�ízení. 

�SN 73 0873 Požární bezpe�nost staveb. Zásobování požární vodou 

�SN 73 0875 Požární bezpe�nost staveb. EPS 

�SN 06 1008 Požární bezpe�nost tepelných za�ízení 

�SN EN 179 Stavební kování-Nouzové dve�ní uzáv�ry ovládané klikou nebo za�ízením s 
tla�nou plochou pro používání na únikových cestách 

Zoufal: Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí dle Eurokód� 

 

 

V Brn�, zá�í 2020      Vypracoval: Ing. Ku�ínský  

 

 

 


